
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 가족행복과

정책: 노인복지증진

단위: 노인행사 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 3 회 일반회계 가족행복과

가족행복과 67,906,397 70,036,400 △2,130,003

국 40,171,255 41,911,271 △1,740,016

기 890,029 866,328 23,701

특 700,000 700,000 0

도 5,999,287 6,246,195 △246,908

군 20,145,826 20,312,606 △166,780

노인복지증진 54,295,532 56,341,887 △2,046,355

국 35,768,286 37,561,717 △1,793,431

기 63,636 63,636 0

특 700,000 700,000 0

도 3,200,992 3,240,633 △39,641

군 14,562,618 14,775,901 △213,283

노인행사 지원 500 0 500

경로행사 지원 500 0 500

203 업무추진비 500 0 500

03 시책추진업무추진비 500 0 500

○가족행복시책 추진 500 0 500

노후생활보장 강화 40,039,036 42,031,737 △1,992,701

국 33,994,143 35,787,574 △1,793,431

도 965,441 1,005,295 △39,854

군 5,079,452 5,238,868 △159,416

기초연금 지급(지자체 보조) 35,124,412 37,117,113 △1,992,701

국 31,611,971 33,405,402 △1,793,431

도 702,488 742,342 △39,854

군 2,809,953 2,969,369 △159,416

301 일반보전금 35,124,412 37,117,113 △1,992,701

국 31,611,971 33,405,402 △1,793,431

도 702,488 742,342 △39,854

군 2,809,953 2,969,369 △159,416

01 사회보장적수혜금 35,124,412 37,117,113 △1,992,701

○기초연금 지급 35,124,412 37,117,113 △1,992,701경정 35,124,412,000원

국 31,611,971 33,405,402 △1,793,431

도 702,488 742,342 △39,854

군 2,809,953 2,969,369 △159,416

노인여가시설 기능보강 2,230,715 2,244,715 △14,000

도 33,500 33,500 0

군 2,197,215 2,211,215 △14,000

게이트볼장 설치ㆍ보수 126,000 140,000 △14,000

401 시설비및부대비 120,000 134,000 △14,000

01 시설비 120,000 134,000 △14,000

○게이트볼장 보수 0 14,000 △14,000경정 0원

재가노인 복지증진 2,898,535 2,901,239 △2,704

국 1,417,343 1,417,343 0

기 63,636 63,636 0

도 167,888 167,888 0



부서: 가족행복과

정책: 노인복지증진

단위: 재가노인 복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 1,249,668 1,252,372 △2,704

독거노인·중증장애인 응급안전알림서비스 운영 2,200 2,160 40

307 민간이전 2,200 2,160 40

11 사회복지사업보조 2,200 2,160 40

○독거노인응급안전알림서비스 종사자 수당

2,200 2,160 40경정 2,200,000원

노인 성인용 보행기 지원 11,856 16,000 △4,144

301 일반보전금 11,856 16,000 △4,144

01 사회보장적수혜금 11,856 16,000 △4,144

○노인 성인용 보행기 지원 사업

11,856 16,000 △4,144경정 11,856,000원

독거노인·중증장애인 응급안전알림서비스(보조) 128,672 127,272 1,400

기 63,636 63,636 0

도 12,727 12,727 0

군 52,309 50,909 1,400

307 민간이전 128,672 127,272 1,400

기 63,636 63,636 0

도 12,727 12,727 0

군 52,309 50,909 1,400

11 사회복지사업보조 128,672 127,272 1,400

○독거노인 응급안전안심서비스 운영 보조

128,672 127,272 1,400경정 128,672,000원

기 63,636 63,636 0

도 12,727 12,727 0

군 52,309 50,909 1,400

노인여가시설 운영지원 3,260,035 3,297,485 △37,450

국 341,800 341,800 0

도 332,013 331,800 213

군 2,586,222 2,623,885 △37,663

경로당순회프로그램 관리인력지원 35,797 34,732 1,065

도 7,159 6,946 213

군 28,638 27,786 852

307 민간이전 35,797 34,732 1,065

도 7,159 6,946 213

군 28,638 27,786 852

11 사회복지사업보조 35,797 34,732 1,065

○경로당순회프로그램 관리인력지원

35,797 34,732 1,065경정 35,797,000원

도 7,159 6,946 213

군 28,638 27,786 852

경로당 화재 및 책임보험 가입 지원 12,485 51,000 △38,515

307 민간이전 12,485 51,000 △38,515

06 보험금 12,485 51,000 △38,515

○경로당 화재 및 책임보험 가입 지원

12,485 51,000 △38,515경정 12,484,600원



부서: 가족행복과

정책: 보육가족 지원

단위: 건강가정육성 및 가족지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보육가족 지원 9,650,350 9,749,829 △99,479

국 3,693,339 3,632,084 61,255

기 590,110 566,409 23,701

도 2,322,182 2,425,945 △103,763

군 3,044,719 3,125,391 △80,672

건강가정육성 및 가족지원 1,814,283 1,819,771 △5,488

국 1,053,626 1,038,456 15,170

기 65,190 65,273 △83

도 199,406 195,726 3,680

군 496,061 520,316 △24,255

미혼자 국제결혼 지원금 10,000 35,000 △25,000

301 일반보전금 10,000 35,000 △25,000

01 사회보장적수혜금 10,000 35,000 △25,000

○미혼자 국제결혼 지원금

10,000 35,000 △25,000경정 5,000,000원 * 2명

가정폭력 피해자 치료회복 프로그램 및 의료비 지원 381 500 △119

기 267 350 △83

도 57 75 △18

군 57 75 △18

307 민간이전 381 500 △119

기 267 350 △83

도 57 75 △18

군 57 75 △18

01 의료및구료비 381 500 △119

○가정폭력 피해자 의료비 381 500 △119경정 381,000원

기 267 350 △83

도 57 75 △18

군 57 75 △18

다함께돌봄센터 인건비 지원 166,935 166,819 116

국 82,710 82,710 0

도 33,084 33,084 0

군 51,141 51,025 116

307 민간이전 166,935 166,819 116

국 82,710 82,710 0

도 33,084 33,084 0

군 51,141 51,025 116

05 민간위탁금 166,935 166,819 116

○다함께돌봄센터 인건비 지원

166,935 166,819 116경정 166,934,200원

국 82,710 82,710 0

도 33,084 33,084 0

군 51,141 51,025 116

다함께 돌봄사업 운영(자체) 55,580 60,480 △4,900

301 일반보전금 4,000 5,400 △1,400

01 사회보장적수혜금 4,000 5,400 △1,400



부서: 가족행복과

정책: 보육가족 지원

단위: 건강가정육성 및 가족지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○다함께돌봄센터 종사자 장려수당 지원

4,000 5,400 △1,400경정 4,000,000원

307 민간이전 51,580 55,080 △3,500

05 민간위탁금 21,700 25,200 △3,500

○다함께돌봄센터 운영(자체)

21,700 25,200 △3,500경정 21,700,000원

다함께돌봄센터 운영비지원 13,200 12,600 600

국 6,600 6,300 300

도 2,640 2,520 120

군 3,960 3,780 180

307 민간이전 13,200 12,600 600

국 6,600 6,300 300

도 2,640 2,520 120

군 3,960 3,780 180

05 민간위탁금 13,200 12,600 600

○다함께돌봄센터 운영비 지원

13,200 12,600 600경정 13,200,000원

국 6,600 6,300 300

도 2,640 2,520 120

군 3,960 3,780 180

아동수당 지원 1,001,365 971,550 29,815

국 700,955 680,085 20,870

도 120,164 116,586 3,578

군 180,246 174,879 5,367

301 일반보전금 1,001,365 971,550 29,815

국 700,955 680,085 20,870

도 120,164 116,586 3,578

군 180,246 174,879 5,367

01 사회보장적수혜금 1,001,365 971,550 29,815

○아동수당 급여 1,001,365 971,550 29,815경정 1,001,365,000원

국 700,955 680,085 20,870

도 120,164 116,586 3,578

군 180,246 174,879 5,367

예식장업 방역지원 6,000 12,000 △6,000

국 6,000 12,000 △6,000

307 민간이전 6,000 12,000 △6,000

국 6,000 12,000 △6,000

02 민간경상사업보조 6,000 12,000 △6,000

○예식장업 방역지원 6,000 12,000 △6,000경정 6,000,000원

국 6,000 12,000 △6,000

보육서비스 제공 5,201,197 5,293,218 △92,021

국 2,224,251 2,178,166 46,085

도 1,730,258 1,840,674 △110,416

군 1,246,688 1,274,378 △27,690

보육교직원 인건비 지원 1,788,779 1,744,855 43,924

국 889,389 849,491 39,898



부서: 가족행복과

정책: 보육가족 지원

단위: 보육서비스 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 444,695 424,746 19,949

군 454,695 470,618 △15,923

301 일반보전금 1,788,779 1,744,855 43,924

국 889,389 849,491 39,898

도 444,695 424,746 19,949

군 454,695 470,618 △15,923

01 사회보장적수혜금 1,788,779 1,744,855 43,924

○보육교직원 인건비 지원(국공립법인)

1,788,779 1,718,208 70,571경정 1,788,779,000원

국 889,389 836,168 53,221

도 444,695 418,084 26,611

군 454,695 463,956 △9,261

○그 밖의 연장형교사 0 26,647 △26,647경정 0원

국 0 13,323 △13,323

도 0 6,662 △6,662

군 0 6,662 △6,662

보육교직원 처우개선 지원(교사근무환경개선비) 129,280 127,540 1,740

국 64,640 63,770 870

도 32,320 31,885 435

군 32,320 31,885 435

301 일반보전금 129,280 127,540 1,740

국 64,640 63,770 870

도 32,320 31,885 435

군 32,320 31,885 435

01 사회보장적수혜금 129,280 127,540 1,740

○교사근무환경개선비(담임교사지원)

129,280 127,540 1,740경정 129,280,000원

국 64,640 63,770 870

도 32,320 31,885 435

군 32,320 31,885 435

보육교직원 처우개선 지원(교사겸직원장 지원) 1,352 2,000 △648

국 676 1,000 △324

도 338 500 △162

군 338 500 △162

301 일반보전금 1,352 2,000 △648

국 676 1,000 △324

도 338 500 △162

군 338 500 △162

01 사회보장적수혜금 1,352 2,000 △648

○보육교직원 처우개선 지원(교사겸직원장 지원

비) 1,352 2,000 △648경정 1,352,000원

국 676 1,000 △324

도 338 500 △162

군 338 500 △162

보육교직원 처우개선 지원(농촌보육교사 특별근무수

당)

70,740 70,000 740

국 35,370 35,000 370

도 17,685 17,500 185

군 17,685 17,500 185



부서: 가족행복과

정책: 보육가족 지원

단위: 보육서비스 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보전금 70,740 70,000 740

국 35,370 35,000 370

도 17,685 17,500 185

군 17,685 17,500 185

12 기타보상금 70,740 70,000 740

○농촌보육교사 특별근무수당

70,740 70,000 740경정 70,740,000원

국 35,370 35,000 370

도 17,685 17,500 185

군 17,685 17,500 185

보육교직원 처우개선 지원(보조교사 지원) 250,255 254,772 △4,517

국 115,886 115,886 0

도 57,943 57,943 0

군 76,426 80,943 △4,517

307 민간이전 250,255 254,772 △4,517

국 115,886 115,886 0

도 57,943 57,943 0

군 76,426 80,943 △4,517

10 사회복지시설법정운영비보조 250,255 254,772 △4,517

○보조교사 지원(연장보육 전담교사 포함)

250,255 254,772 △4,517경정 250,254,840원

국 115,886 115,886 0

도 57,943 57,943 0

군 76,426 80,943 △4,517

보육교직원 처우개선 지원(대체교사 지원) 37,312 40,312 △3,000

국 17,656 17,656 0

도 8,828 8,828 0

군 10,828 13,828 △3,000

301 일반보전금 37,312 40,312 △3,000

국 17,656 17,656 0

도 8,828 8,828 0

군 10,828 13,828 △3,000

01 사회보장적수혜금 37,312 40,312 △3,000

○대체교사 지원(어린이집 직접채용)

37,312 40,312 △3,000경정 37,312,000원

국 17,656 17,656 0

도 8,828 8,828 0

군 10,828 13,828 △3,000

가정양육수당 지원 222,248 214,137 8,111

국 144,460 139,189 5,271

도 38,894 37,474 1,420

군 38,894 37,474 1,420

301 일반보전금 222,248 214,137 8,111

국 144,460 139,189 5,271

도 38,894 37,474 1,420

군 38,894 37,474 1,420

01 사회보장적수혜금 222,248 214,137 8,111

○가정양육수당 지원 222,248 214,137 8,111경정 222,248,000원



부서: 가족행복과

정책: 보육가족 지원

단위: 보육서비스 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 144,460 139,189 5,271

도 38,894 37,474 1,420

군 38,894 37,474 1,420

누리과정 교육비 지원 772,746 904,989 △132,243

도 772,746 904,989 △132,243

301 일반보전금 772,746 904,989 △132,243

도 772,746 904,989 △132,243

01 사회보장적수혜금 772,746 904,989 △132,243

○누리과정 운영지원 772,746 904,989 △132,243경정 772,746,000원

도 772,746 904,989 △132,243

보육교직원 교통비 지원 100,320 96,000 4,320

301 일반보전금 100,320 96,000 4,320

01 사회보장적수혜금 100,320 96,000 4,320

○보육교직원 교통비 지원 100,320 96,000 4,320경정 100,320,000원

보육시설 입소아동 간식 지원 59,672 63,840 △4,168

307 민간이전 59,672 63,840 △4,168

11 사회복지사업보조 59,672 63,840 △4,168

○보육시설 입소아동 간식비

59,672 63,840 △4,168경정 59,672,000원

보육정책위원회 운영 0 840 △840

201 일반운영비 0 840 △840

01 사무관리비 0 840 △840

○보육정책위원회 참석수당 0 840 △840경정 0원

어린이 큰잔치 지원 20,000 23,000 △3,000

307 민간이전 20,000 23,000 △3,000

04 민간행사사업보조 20,000 23,000 △3,000

○괴산군 어린이날 큰잔치 10,000 13,000 △3,000경정 10,000,000원

보육서비스 사업조사 5,000 7,440 △2,440

202 여비 5,000 7,440 △2,440

01 국내여비 5,000 7,440 △2,440

○아동복지증진사업 조사 및 보육서비스 지도·

점검 5,000 7,440 △2,440경정 5,000,000원

양육친화 사업 168,800 190,500 △21,700

야간 공유 어린이집 운영 0 11,700 △11,700

301 일반보전금 0 11,700 △11,700

01 사회보장적수혜금 0 11,700 △11,700

○야간 공유 어린이집 운영 0 11,700 △11,700경정 0원

괴산 아이사랑 교통비 지원 65,000 75,000 △10,000

301 일반보전금 65,000 75,000 △10,000



부서: 가족행복과

정책: 보육가족 지원

단위: 양육친화 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사회보장적수혜금 65,000 75,000 △10,000

○괴산 아이사랑 교통비 지원

65,000 75,000 △10,000경정 65,000,000원

다문화가족 지원 1,026,068 1,036,068 △10,000

기 322,240 322,240 0

도 140,207 140,207 0

군 563,621 573,621 △10,000

다문화자녀 글로벌 인재 육성 10,000 20,000 △10,000

307 민간이전 10,000 20,000 △10,000

11 사회복지사업보조 10,000 20,000 △10,000

○다문화자녀 글로벌 인재 육성

10,000 20,000 △10,000경정 10,000,000원

한부모가족 지원 266,150 236,420 29,730

기 202,680 178,896 23,784

도 28,425 25,452 2,973

군 35,045 32,072 2,973

한부모가족 자녀 양육비 등 지원 248,200 218,470 29,730

기 198,560 174,776 23,784

도 24,820 21,847 2,973

군 24,820 21,847 2,973

301 일반보전금 248,200 218,470 29,730

기 198,560 174,776 23,784

도 24,820 21,847 2,973

군 24,820 21,847 2,973

01 사회보장적수혜금 248,200 218,470 29,730

○한부모가족 자녀 양육비 등 지원(성립전)

248,200 218,470 29,730경정 248,200,000원

기 198,560 174,776 23,784

도 24,820 21,847 2,973

군 24,820 21,847 2,973

청소년 보호 및 육성 786,245 795,484 △9,239

국 8,800 8,800 0

기 198,112 198,112 0

도 31,496 31,496 0

군 547,837 557,076 △9,239

진취적인 청소년 육성 685,607 694,846 △9,239

국 8,800 8,800 0

기 198,112 198,112 0

도 31,496 31,496 0

군 447,199 456,438 △9,239

청소년 행사 지원 12,779 17,150 △4,371

307 민간이전 12,779 17,150 △4,371

04 민간행사사업보조 12,779 17,150 △4,371

○청소년 한마음 축제 지원 629 5,000 △4,371경정 628,200원

청소년 보호육성 5,490 6,598 △1,108



부서: 가족행복과

정책: 청소년 보호 및 육성

단위: 진취적인 청소년 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

202 여비 2,000 3,108 △1,108

01 국내여비 2,000 3,108 △1,108

○청소년 업무추진 2,000 3,108 △1,108경정 2,000,000원

청소년수련시설 안전점검 11,240 15,000 △3,760

201 일반운영비 11,240 15,000 △3,760

01 사무관리비 11,240 15,000 △3,760

○청소년수련시설 안전점검 11,240 15,000 △3,760경정 11,240,000원

여성복지증진 472,753 481,903 △9,150

국 50,000 50,000 0

도 48,113 47,768 345

군 374,640 384,135 △9,495

여성 사회참여 확대 468,863 477,013 △8,150

국 50,000 50,000 0

도 48,113 47,768 345

군 370,750 379,245 △8,495

여성취업지원센터 운영 48,510 47,360 1,150

도 14,253 13,908 345

군 34,257 33,452 805

307 민간이전 48,510 47,360 1,150

도 14,253 13,908 345

군 34,257 33,452 805

11 사회복지사업보조 48,510 47,360 1,150

○여성취업지원기관 운영 48,510 47,360 1,150경정 48,510,000원

도 14,253 13,908 345

군 34,257 33,452 805

여성친화도시 조성 92,700 102,000 △9,300

201 일반운영비 35,000 40,800 △5,800

01 사무관리비 35,000 40,800 △5,800

○정책자문 젠더전문가 수당

3,600 2,400 1,200

○여성친화도시 특화사업 3,000 10,000 △7,000

경정 300,000원 * 12월

경정 3,000,000원

301 일반보전금 5,100 8,600 △3,500

09 행사실비지원금 4,200 6,200 △2,000

○여성친화도시 군민참여단 역량강화 교육

0 1,000 △1,000

○여성친화도시 네트워크협의체 운영 0 1,000 △1,000

경정 0원

경정 0원

12 기타보상금 900 2,400 △1,500

○여성친화도시 군민참여단 활동비

900 2,400 △1,500경정 900,000원

여성행사지원 3,890 4,890 △1,000

남녀평등문화 조성 2,590 3,590 △1,000

201 일반운영비 2,590 3,590 △1,000



부서: 가족행복과

정책: 여성복지증진

단위: 여성행사지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 2,590 3,590 △1,000

○성인지교육 강사수당 500 1,500 △1,000경정 500,000원 * 1회

취약계층 복지증진 2,151,006 2,361,012 △210,006

국 560,436 568,276 △7,840

기 25,427 25,427 0

도 384,731 488,580 △103,849

군 1,180,412 1,278,729 △98,317

아동센터 운영지원 1,177,078 1,196,624 △19,546

국 389,770 388,970 800

도 143,839 143,599 240

군 643,469 664,055 △20,586

지역아동센터 운영비지원 625,960 624,360 1,600

국 303,800 303,000 800

도 91,140 90,900 240

군 231,020 230,460 560

307 민간이전 625,960 624,360 1,600

국 303,800 303,000 800

도 91,140 90,900 240

군 231,020 230,460 560

10 사회복지시설법정운영비보조 625,960 624,360 1,600

○지역아동센터 기본운영비 지원

625,960 624,360 1,600경정 625,960,000원

국 303,800 303,000 800

도 91,140 90,900 240

군 231,020 230,460 560

지역아동센터이용 아동급식 지원 299,214 319,860 △20,646

307 민간이전 299,214 319,860 △20,646

11 사회복지사업보조 299,214 319,860 △20,646

○지역아동센터이용 아동급식

299,214 319,860 △20,646경정 299,214,000원

지역아동센터 연합회 행사비 지원 4,500 5,000 △500

307 민간이전 4,500 5,000 △500

04 민간행사사업보조 4,500 5,000 △500

○지역아동센터 시화전 및 종사자교육

4,500 5,000 △500경정 4,500,000원

아동가정보호 사업 896,546 1,080,086 △183,540

국 159,266 167,906 △8,640

기 25,427 25,427 0

도 240,252 344,341 △104,089

군 471,601 542,412 △70,811

위탁보호 종결아동 자립지원 16,000 24,000 △8,000

301 일반보전금 16,000 24,000 △8,000

01 사회보장적수혜금 16,000 24,000 △8,000

○위탁보호 종결아동 자립지원(3명)

16,000 24,000 △8,000경정 8,000,000원 * 2명



부서: 가족행복과

정책: 취약계층 복지증진

단위: 아동가정보호 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

아동급식 확대지원(학기중) 215,485 318,710 △103,225

도 215,485 318,710 △103,225

301 일반보전금 215,485 318,710 △103,225

도 215,485 318,710 △103,225

01 사회보장적수혜금 215,485 318,710 △103,225

○아동급식 확대지원(학기중)

215,485 318,710 △103,225경정 215,485,000원

도 215,485 318,710 △103,225

아동급식 확대지원(방학중) 163,800 201,600 △37,800

301 일반보전금 163,800 201,600 △37,800

01 사회보장적수혜금 163,800 201,600 △37,800

○아동급식 확대지원(방학중)

163,800 201,600 △37,800경정 7,000원 * 260명 * 90일

저소득 가정아동 급식지원 210,760 223,535 △12,775

301 일반보전금 209,510 222,285 △12,775

01 사회보장적수혜금 209,510 222,285 △12,775

○저소득 가정아동 급식지원

209,510 222,285 △12,775경정 7,000원 * 82명 * 365일

가정위탁 양육지원 31,300 42,240 △10,940

301 일반보전금 31,300 42,240 △10,940

01 사회보장적수혜금 31,300 42,240 △10,940

○가정위탁 양육지원 31,300 42,240 △10,940

취약계층 아동통합서비스 지원 102,720 102,720 0

국 82,176 82,176 0

도 8,218 8,218 0

군 12,326 12,326 0

201 일반운영비 50,000 50,000 0

국 40,000 40,000 0

도 4,000 4,000 0

군 6,000 6,000 0

01 사무관리비 27,000 27,000 0

○수행인력 교육비(부기변경 감) 0 1,000 △1,000경정 0원

국 0 800 △800

도 0 80 △80

군 0 120 △120

○수행인력 업무추진비(부기변경 증) 1,000 0 1,000

국 800 0 800

도 80 0 80

군 120 0 120

301 일반보전금 51,520 50,720 800

국 41,216 40,576 640

도 4,122 4,058 64

군 6,182 6,086 96

01 사회보장적수혜금 47,320 46,920 400



부서: 가족행복과

정책: 취약계층 복지증진

단위: 아동가정보호 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○사례관리아동 맞춤형 프로그램 지원

47,320 46,920 400경정 47,320,000원

국 37,856 37,536 320

도 3,786 3,754 32

군 5,678 5,630 48

09 행사실비지원금 4,200 3,800 400

○참여자 식비 및 간식비 3,400 3,000 400경정 3,400,000원

국 2,720 2,400 320

도 272 240 32

군 408 360 48

307 민간이전 1,200 2,000 △800

국 960 1,600 △640

도 96 160 △64

군 144 240 △96

01 의료및구료비 1,200 2,000 △800

○치료비,의료물품 및 기타 1,200 2,000 △800경정 1,200,000원

국 960 1,600 △640

도 96 160 △64

군 144 240 △96

보호종료아동 자립수당 지급 18,000 28,800 △10,800

국 14,400 23,040 △8,640

도 1,440 2,304 △864

군 2,160 3,456 △1,296

301 일반보전금 18,000 28,800 △10,800

국 14,400 23,040 △8,640

도 1,440 2,304 △864

군 2,160 3,456 △1,296

01 사회보장적수혜금 18,000 28,800 △10,800

○보호종료아동 자립수당 지급

18,000 28,800 △10,800경정 18,000,000원

국 14,400 23,040 △8,640

도 1,440 2,304 △864

군 2,160 3,456 △1,296

아동친화도시 조성 30,000 36,920 △6,920

아동친화도시조성 일반운영비 5,000 8,600 △3,600

201 일반운영비 5,000 8,600 △3,600

01 사무관리비 5,000 8,600 △3,600

○추진위원회 및 권리옹호관 수당 0 3,600 △3,600경정 0원

아동참여권 보장 0 3,320 △3,320

201 일반운영비 0 3,000 △3,000

01 사무관리비 0 2,000 △2,000

○아동참여위원회 운영 0 2,000 △2,000경정 0원

03 행사운영비 0 1,000 △1,000

○아동참여위원회 교육 0 1,000 △1,000경정 0원

301 일반보전금 0 320 △320



부서: 가족행복과

정책: 취약계층 복지증진

단위: 아동친화도시 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

09 행사실비지원금 0 320 △320

○아동참여위원회 급량비 0 320 △320경정 0원

행정운영경비(가족행복과) 308,958 306,285 2,673

국 90,394 90,394 0

기 12,744 12,744 0

도 11,773 11,773 0

군 194,047 191,374 2,673

기본경비(가족행복과) 2,673 0 2,673

기본경비(가족행복과) 2,673 0 2,673

201 일반운영비 1,953 0 1,953

01 사무관리비 1,953 0 1,953

○기본수용비 945 0 945

○기본급량비 1,008 0 1,008

203 업무추진비 720 0 720

04 부서운영업무추진비 720 0 720

○가족행복과 부서운영업무추진 720 0 720

재무활동(가족행복과) 241,553 0 241,553

보전지출(가족행복과) 241,553 0 241,553

반환금 241,553 0 241,553

802 반환금기타 241,553 0 241,553

01 국고보조금반환금 184,792 0 184,792

○2021년 지역아동센터지원사업 국비집행잔액 55,799 0 55,799

○2021년도 가정양육수당 국비집행잔액 7,208 0 7,208

○2021년 가정폭력 피해자 의료비 국비집행잔액 420 0 420

○2021년 여성청소년 보건위생물품 국비집행잔

액 1,281 0 1,281

○2021년 여성청소년 보건위생물품 국비 이자 19 0 19

○2021년 취약계층 아동통합서비스 지원사업 국

비집행잔액 1,553 0 1,553

○2021년 다문화가족 특성화사업 집행잔액 35,013 0 35,013

○2021년 다문화가족 특성화사업 이자 163 0 163

○2021년 돌봄공동체 지원사업 집행잔액 5,058 0 5,058

○2021년 아동발달지원계좌 국비 집행 잔액 6,439 0 6,439

○2021년 아동발달지원계좌 국비 집행 잔액 이

자 13 0 13

○2021년 돌봄공동체 지원사업 이자 57 0 57

○2021년 공동육아나눔터 사업 집행잔액 6,135 0 6,135

○2021년 공동육아나눔터 사업 이자 39 0 39

○2021년 건강가정 다문화가족지원센터 운영 집

행잔액 5,189 0 5,189

○2021년 건강가정 다문화가족지원센터 운영 이

자 193 0 193



부서: 가족행복과

정책: 재무활동(가족행복과)

단위: 보전지출(가족행복과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○2021년 아이돌봄지원사업 집행잔액 72 0 72

○2021년 아이돌봄지원사업 이자 324 0 324

○2021년 기초연금 집행잔액 58,641 0 58,641

○2021년도 상담조사시설 한시 지원사업 국고보

조금 반납 1,176 0 1,176

02 시ㆍ도비보조금반환금 56,761 0 56,761

○2021년도 가정양육수당 도비 집행잔액 1,941 0 1,941

○2021년 건강가정 다문화가족지원센터 운영 집

행잔액 1,557 0 1,557

○2021년 건강가정 다문화가족지원센터 운영 이

자 58 0 58

○2021년 아동발달지원계좌 도비 집행잔액 828 0 828

○2021년 여성청소년 보건위생물품 도비 집행잔

액 641 0 641

○2021년 여성청소년 보건위생물품 도비 이자 10 0 10

○2021년 아이돌봄지원사업 이자 42 0 42

○2021년 괴산군청소년수련원 기능보강사업 도

비 집행잔액 3,645 0 3,645

○2021년 괴산군청소년수련원 기능보강사업 도

비 집행이자 150 0 150

○2021년 아동발달지원계좌 도비 집행잔액 이자 1 0 1

○2021년 다문화가족지원 거점센터 운영 집행잔

액 212 0 212

○2021년 다문화가족지원 거점센터 운영 이자 7 0 7

○2021년 공동육아나눔터 사업 집행잔액 1,841 0 1,841

○2021년 다문화가족 특성화사업 집행잔액 10,504 0 10,504

○2021년 다문화가족 특성화사업 이자 49 0 49

○2021년 공동육아나눔터 사업 이자 12 0 12

○2021년 지역아동센터지원사업 도비집행잔액 17,955 0 17,955

○2021년 취약계층 아동통합서비스 지원사업 도

비집행잔액 156 0 156

○2021년 가정폭력 피해자 도비집행잔액 90 0 90

○2021년 기초연금 집행잔액 1,378 0 1,378

○2021년 노인장기요양기관 시설급여 집행잔액 15,420 0 15,420

○2021년 노인장기요양기관 시설급여 이자 39 0 39

○2021년도 영유아보육 지원사업 도비 이자 반

납 225 0 225


